
SPORT | Na jižní Moravě
Chvilka nad šachovnicí

Řídí Jan Kalendovský
Turnaje v Boby centru.
V Brně opět proběhly prestižní šachové

turnaje v rámci Czech Tour, organizované

agenturou AVE-Kontakt z Pardubic. Loni

vyhrál uzavřený turnaj s možností plnění

normy k udělení titulu mezinárodního

mistra jedenáctiletý Václav Finěk, letos

přinesl uzavřený turnaj tento výsledek: 1.-

3. Jacek Szwed (Polsko – 2379), Jáchym

Němec (Mor. Slavia – 2341), Václav Finěk

(ZIKUDA Turnov – 2404) 6(9), 4.-5. Jakub

Kůsa (Mor. Slavia – 2374), Thomas Ho-

efelsauer (Německo – 2349) 5,5, 6. Ste-

phen RMannion (Skotsko – 2227), 7. Petr

Pisk (Mor. Slavia – 2328) 3,5, 8. Tom E

Willey (Anglie – 2116) 3, 9. Radoslav Flasik

(Slovensko – 2122) 2,5, 10. Andras Mesza-

ros (Maďarsko – 2161) 2 body. Úspěch tří

mladíků v turnaji (Němec roč. 2008, Finěk

roč. 2010 a Kůsa roč. 2005) je mírně

zkreslen výkony trojice posledních, kteří

mají rating na úrovni kandidátů mistra.

Cenné výhry s vítězem dosáhl Jakub Kůsa:

Szwed,Jacek (2379) – Kůsa,Jakub
(2374) [B18]
Brno Open 2022 – A IM Round Robin

Bobycentrum hotel, Brno (6.5), 17.11.2022

1.e4 c6 2.d4 d5 3.Jd2 dxe4 4.Jxe4 Sf5
5.Jg3 Sg6 6.Jh3 e6 7.Jf4 Sd6 8.c3 Jf6 9.h4
Sxf4 10.Sxf4 h6 11.h5 Sh7 12.Db3 Db6
13.Da3 Jbd7 14.Sd6 Vc8 15.b4 a6 16.Se2
Dd8 17.c4 Jb6 18.Se5 (Novinka v 18. tahu!
Bílý nechce uvolnit černému důležitý post

na d5, což se stalo v partii Oratovsky,M

(2521) – Khaidorov,V (2244), Torredem-

barra 2011, která pokračovala 18.c5 Jbd5

19.0–0 Je7 20.Vfe1 0–0 21.Db3 Dd7 22.a4

Vfd8 23.b5 axb5 24.axb5 Je8 25.Se5 Jd5

26.Va7 Va8 27.bxc6 Dxc6 28.Vxa8 Vxa8

29.Sb5 Dc8 30.Sxe8 Dxe8 31.Dxb7 Sd3

32.Je4 Sxe4 33.Vxe4 f6 34.Vg4 Va1+ 35.Kh2

a dáno za remízu. 18...0–0 19.De3 De7
20.a3 Jbd7 21.0–0 (Hry jsou prakticky
vyrovnané, bílí pěšci na dámském křídle

působí zatím dost staticky. Pěšce d4 hodlá

černý izolovat) 21...Vfd8 22.Vad1 b5
23.Vfe1 Jb6 24.Db3 Jfd7 25.Sf1 Dh4
26.Sd6 Jf6 (Černý postupně získává herní
iniciativu) 27.Se7 Vd7 28.Sxf6 Dxf6 29.c5
Ja8 (Trochu zvláštní cesta jezdce na pole

d5, kammohl skočit hned. Ale takto bílý

uspí pozornost soupeře, který zde mohl

hrát lépe 30.Sd3 s rovnou hrou) 30.Je4
Sxe4 31.Vxe4 Vcd8 32.De3 Jc7 33.Se2 Jd5
34.Dg3 Je7 35.Vf4 Jf5 36.Df3 Vxd4
37.Vdxd4 Vxd4 (Po ztrátě izolovaného
pěšce se dopouští bílý hrubé chyby. Jed-

notahové vyvrácení je docela pěkné)

38.g4?? De5! Bílý se vzdal, ztrácí nejméně
kvalitu v prohraném postavení. 0–1

Víte, že: V Openu FIDE bojovalo 76 ša-
chistů? Zvítězil s velkou převahou Bartlo-

miej Mondrzycki (Polsko – 2214) 8,5(9)

před AnatolijemMoskvinem (FIDE – 2170)

a Martinem Húskem (Staré Město – 2192)

oba 6,5 bodů. Z Jihomoravanů byl nejlepší

7. Alexandr Tikovský (Duras Brno) 6 bodů.

Žák Václav Buchta (Lokomotiva Brno –

1582) byl jedenáctý rovněž ziskem 6 bodů.

Prohrál pouze v prvním kole a předstihl

dvě desítky výše ratingovaných borců.

Řekli o šachu: „Šachy nejsou jen pla-
nou zábavou. Říká se, že se tím získá nebo

posílí několik velmi cenných vlastností

mysli, užitečných v průběhu lidského ži-

vota... Život je odrůda šachu, ve které čas-

to musíme získávat body a tak se potýkat

s konkurenty nebo protivníky.“ (Benja-

min Franklin)

Andreas Nievergelt
Schweizerische Schztg. 2022

Mat 4. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Sg2! g3 2.Ke4

Ka8 3.Kd5 Ka7 4.Kc6 Ka8 5.Kb6 mat. (Sibi-

ga)

Brno zkouší
beka Koželuha
Senec, Brno –Dva stejní
střelci Zbrojovky jako vprv-
nímutkání zimníTipsport
ligy se prosadili také ve dru-
hém. Při úterní výhře ve Zlíně
2:0 skórovali brněnští fotba-
listé JanHladík a JakubNečas,
oba vsítili branku také ve
včerejšímutkání proti slo-
venskéTrnavě, navíc je do-
plnil JakubPřichystal a Zbro-
jovka vyhrála 3:1. Ponávratu
ze srazu reprezentace do 21
let naskočil poprvé vTipsport
lize Filip Souček anapravém
kraji obranynastoupil dva-
cetiletý zadák Josef Koželuh,
který je v Brněna testechdo
konce příštího týdne. Kme-
novýhráčViktorie Plzeňna
podzimhostoval v druholi-
gové Chrudimi. (jak)

Brno strádá, rozsypal se systém
Hokejistům Komety ne-
vyšel ani domácí duel s
Mladou Boleslaví, který
prohráli 1:3.

VÁCLAV PETRŮ

Brno – Pohodový říjen už se
zdá být ukrutné vzdálený. Na
hokejovou Kometu po re-
prezentační přestávce do-
padla deka.
Nejenže Brňané prohráli

poprvé v sezoně tři extrali-
gová utkání v řadě, když po
jasných prohrách 1:5 v Litví-
nově a 0:5 s Libercem padli i
včera večer 1:3 doma sMla-
dou Boleslaví.
Souboj se Středočechy na-

víc nedohráli obránci Marek
Ďaloga s RadkemKučeříkem
a brankář Marek Čiliakmusel
po dvou třetinách střídat.
„Měl lehčí zdravotní pro-
blém, proto jsme sáhli ke
střídání. Malinko se nám
rozsypala obrana, ale musí-
me být trpěliví a vrátit se k
taktice, která byla úspěšná,“
pravil trenér KometyMartin
Pešout.
Ačkoliv jeho svěřenci ne-

zachytili tempo soupeře, do-
stali se do vedení. V pátémi-
nutě se z protiútoku prosadil
finský útočník Kim
Strömberg, jenž zaznamenal
první bod po osmi duelech
bez jediného zářezu.
Zbytek utkání měl jedno-

duchý scénář. S pukem po-

většinou hrála Mladá Bo-
leslav a Kometa hrozila z ne-
bezpečných brejků. Domácí
dlouho držel výborný Čiliak v
bráně, ale ve 26. minutě ka-
pituloval.
Po sporné situaci, kterou

musel kvůli postavení To-
máše Fořta v brankovišti
zkoumat videorozhodčí, se
prosadil Martin Beránek.
„Sudí nám přijel na střídačku
vysvětlit, že podle jeho ná-
zoru byl Fořt do brankoviště
natlačený od našeho hráče.
Koučové si nevzali trenér-
skou výzvu proto, aby v pří-
padě neúspěchu neriskovali
naše vyloučení,“ poznamenal
brněnský útočník Jakub Flek.
Obrat hostů dokonal v po-

slední minutě prostřední
části Pavel Kousal.
Kometa dostala ve třetí

třetině i čtyřminutovou pře-
silovku, ale v současném
rozpoložení jí ani ta nepo-
mohla.
Brňané se trápí v koncovce,

v posledních pěti partiích
vsítili pouze šest branek, tři z
nich při výhře 3:1 nad Plzní.
Proto nebylo až tak překva-
pivé, že Kometa už se k vy-
rovnání nedostala. „Nechci
říkat, žemáme krizi, ale po-
slední zápasy se nám nepo-
vedly. Trošku se nám rozsy-
pal systém, k němuž semu-
síme vrátit. Byl i fén v kabině,
hlavně od starších hráčů, ale
jinak nemá cenu na sebe ně-

jakmoc řvát,“ nabídl pohled
Flek.
Na Brňany, kteří zůstávají

v tabulce pátí, navíc nyní če-
ká gigantická překážka. Zítra
od pěti hodin večer se před-
staví na ledě Pardubic, které
vyhrály dvanáct duelů v řadě.
Naposledy jasný lídr tabulky
prohrál 13. října v Brně 3:4 po
prodloužení.

Kometa Brno 1
Ml. Boleslav 3
Třetiny: 1:0, 0:2, 0:1.
Branky a nahrávky: 5.

Strömberg (Koblížek) – 26. M.
Beránek (Fořt), 40. P. Kousal
(Stříteský), 59. O. Najman
(Lantoši, Åberg).
Rozhodčí: Pražák, Obadal –

Axman,Hlavatý.
Vyloučení: 1:3.
Vyšší tresty: 0:0.
Využití: 0:0.
V oslabení: 0:0.
Střely na branku: 35:37.
Diváci: 6031.
Kometa Brno: Čiliak (41.

Furch) – Ščotka, Ďaloga, Hr-
bas, Kundrátek (A), Gulaši (A),
Kučeřík – Flek, Holík, Horký –
Zaťovič (C), Strömberg, Koblí-
žek – Dufek, Sallinen, Vincour –
Šalé, Zbořil, Kollár – Krato-
chvíl.
Mladá Boleslav: Krošelj –

Pláněk (A), Pýcha, Lintuniemi,
Jánošík, Stříteský, R. Jeřábek,
Štich – Åberg, O. Najman, Lan-
toši – P. Kousal, Závora, Kant-
ner – J. Stránský (C), Fořt, M.
Beránek – Šťastný (A), Bičev-
skis, Kotala.

VE STÍNU.Hokejisté Komety byli v zápase sMladou Boleslaví
často o krok pozadu za soupeřem. Foto: HC Kometa Brno/Markéta Křížová

Kouč Vorlický prodloužil v Blansku. Řeší ale
odchody a neví, s kým vlastně začne přípravu
Blansko – Blanenská fotba-
lová loď se potápěla stále
hlouběji. Přesněji na před-
poslední místo třetiligové
tabulky se stále rostoucí
ztrátou na ostatní celky. Jen-
že pak nastoupil na lavičku
kouč Jiří Vorlický, z osmi
utkání pod jeho vedením
zvítězil jihomoravský klub
hned pětkrát a poskočil na
desátou příčku. I proto
šestačtyřicetiletý trenér zů-
stane u blanenského kormi-
dlaminimálně o půl roku
déle, než zněla původní do-
hoda. „Domluvili jsme se, že
do léta zůstanu hlavním
koučem,“ potvrdil Vorlický.
Do trenérské výměny to

přitom na podobné vzepětí
vůbec nevypadalo, Blansko v
úvodních devíti kolech zís-
kalo čtyři body a topilo se v
krizi. I proto je desátá příčka
po podzimní části úspěchem.
„Musíme být spokojení, když
se podíváme, jaký vstup
Blansko do soutěžemělo. Z
pohledu nasbíraných bodů je
to dobré. Ale o to víc musíme
být obezřetní do jarní části,“
předsevzal si Vorlický.

REÁLNÉ ODCHODY
Tomu se navíc v posledních
kolech konečně povedlo sta-
bilizovat základní sestavu,
hráči si na sebe navykli. Jen-
že vše opět nasvědčuje už

tradičnímu blanenskému
problému – kádr se přes zimu
vmenší či větší míře obmění.
„Po podzimní části to vypadá
na pár odchodů, o některé
hráče je zájem, takže vlastně
nevím, s kým budeme star-
tovat přípravu. Budeme to
teďmuset vyřešit,“ přiznal
stratég.
Následně se v jihomorav-

ském celku bude řešit i nový
herní styl, ušitý namíru ob-
měněnému kádru. „Budeme
muset zase přizpůsobit herní
tvář tomu, jaké budememít
hráče. Výhodou bude, pokud
se podaří kádr seskládat bě-
hem zimní přípravy. Jestli to
bude až po ní, tak to samo-

zřejmě bude problém,“ na-
stínil Vorlický.
Přitom po jeho příchodu si

hráči současný herní styl
velmi pochvalovali, napří-
klad kapitán Filip Smrčka
poznamenal, že ofenzivní i
bodové prozření souvisí prá-
vě s novými taktickými prv-
ky. „Je to názor hráčů, nazval
bych to herní identitou, která
je velice jasná. Snažit se o
kombinační fotbal, vycháze-
jící z předností našich hráčů.
Jde o to, jakoumáme před-
stavu, co bychom do bu-
doucna chtěli hrát a poma-
linkatých krůčcích jsme k ní
směřovali,“ popisuje bla-
nenský lodivod. (jtk)

NEJLEPŠÍ ČTENÍ NA ADVENTNEJLEPŠÍ ČTENÍ NA 

+ DÁREK

ČASOPIS 
GURMET

d
b
i_
1
1
3
1
6
7
0
-9
6

14 26. listopadu 2022Deník
www.denik.cz

d
b
i_
1
1
5
5
8
0
7
-4
8

cab_R2376506-009

cab_R2345065-024

cab_R2345067-023

cab_R2391838-001

cab_R2362873-018

cab_R2385568-001

cab_R2363077-008

cab_R2353673-024

cab_R2378648-006

cab_R2353653-018

cab_R2378651-006

cab_R2356134-003

cab_R2384169-004

cab_R2316531-010

cab_R2371961-012

cab_R2365735-017

cab_R2365745-005

cab_R2385584-002

cab_R2382793-005

cab_R2378134-005

cab_R2389749-001

  

  

  

  

  

  

 

LIBUŠE, 79, Brno, 906 70 20 70, by ráda 
našla vyučeného nekuřáka a abstinenta 
do 90 let. Měl by být společenský, plno-
štíhlý, nad 180 cm vysoký a klidné povahy.

JITKA, 58, od Znojma, je milá, hodná, 
věrná a přátelská žena a hledá muže 
stejných nebo podobných kvalit, se 
kterým by šla životem. T. 906 70 20 70.

DARINA, 44, Brno, tel. 906 702 070, 
potřebuje k sobě najít hodného, vese-
lého, upřímného, pracovitého a věrné-
ho pána z Jihomoravského kraje.

ZDENA, 58, Brno, by se ráda seznámila 
s mužem ve věku 58-68 let, který bude 
třea i z Prahy. Musí být milý a hodný, ne 
alkoholik. Tel. 906 70 20 70.

PÁN může být odkudkoliv z České re-
publiky. Ráda se s ním sejdu a popoví-
dám. Třeba si padneme do oka. Radka, 
55, Hustopeče, t. 906 70 20 70.

LIBUŠE (59), Mladějov na Moravě, 
tel. 906 702 070, by se ráda scházela 
s pánem mezi 55-63 lety. Byla by ráda, 
kdyby byl z Jihomoravského kraje.

MILUŠKA (45), Moravské Budějovice, 
tel. č. 906 702 070, by ráda našla sym-
patického chlapa ve věku 45-55 let.

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O.Box 14, Praha 05, 110 05, 
1min/70Kč vč. DPH, max. délka hovoru 17 minut,  

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

EXPRES SEZNAMKA!

VÁŽNÉ se známení se ženou přímo z Vašeho regionu! 
OBJEVTE V NABÍDCE KONTAKTŮ spřízněnou duši! 

Vytočte 906 70 11 60 a sdělte své požadavky.

 les a pole. Platba v hotovosti.KOUPÍM
T. 607 594 506.

 VÝKUP VŠECH NEMOVI-OKAMŽITÝ
TOSTÍ VČETNĚ PODÍLŮ!!! Exekuce a dlu-
hy ihned vyplatíme. VOLEJTE
NONSTOP: 608 212 217

 PODÍLY NA NEMOVITOSTI POKOUPÍM
CELÉ ČR. ŠPATNÝ STAV A DLUHY
NEJSOU PROBLÉM. VÝPLATA DO 48H.
TEL: 777 150 260

 byt 4+1, 83m2 v panelovémPRODÁM
domě v Pelhřimově, ul. Táborská. Byt
v OV, udržovaný. Dům po rekultivaci.
Cena 3 690 000 Kč. Tel.: 603 191 504

 od r.v. 95-2021 i poškoze-AUTOMOBIL
ný. Nabídněte. 606861822.

 starý traktor. Tel.:KOUPÍM
721 302 277.

 TERU, malotraktor, MT8, TKKOUPÍM
i ZETOR. T. 608 915 576

 MF-70, TZ4K, MT8, ZetorTERA-VARI,
koupím. Tel: 603 897 100.

TERA-VARI-AGZAT-MOUNTFIELD
i zvlášť doplňky-koupěT-722922660

 technické stříbro, platina,KOUPÍM
palladium.tel:602633311

CIRKULU-KOLÉBKOVOU.T-
722922660

 srovnávačku s protahem KDRKOUPÍM
nebo Rojek. T: 774 707 147

 staré pivní láhve a sklenice.KOUPÍM
tel:732170454, sběratel

 STARÉ PEŘINY, DEKY AKOUPÍM
POLŠTÁŘE. TEL.: 721 469 234

 koupí veškeréHODINÁŘ-SBĚRATEL
hodinky na ruku i kapesní a vše po ho-
dináři. T. 777 311 101

 violu, violoncello, basuHOUSLE,
i poškozené tel. 728 279 034

 motocykly, i díly. Tel.:KOUPÍM
777 158 819, Souček.

 starý stabilní motor. Tel.:KOUPÍM
721 302 277.

 sběratel koupí větší sbír-SOLVENTNÍ
ku poštovních známek.774913398

 OŘECHY světlé louskanéVLAŠSKÉ
230Kč/kg, Lískovce 310Kč, sušené
švestky, meruňky a hrozno 175Kč/kg,
sušené višně 410Kč/kg. Pošlem od 5
kg. 774 180 070

 hledá praci jako pomocná sílaŽENA
v kuchyni, pomoc v obchodě,uklid a-
pod. na hlavní pracovní poměr. ad.
4@centrum.cz


